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Życiorys 

Agnieszki P I L C H Ó W  E J .

Agnieszka Pilchowa urodziła się 14 grudnia 1888 r w Ostrawie, 

jako córka górnika , Franciszka Wysockiego i Rozalii Falhar.W 1911 

wyszła zataąż za Józefa Kar łatę, a w 1924 r za *^ana Pilcha, kierow

nika szkoły powszechnej w Pszczynie. Z pierwszego małżeństwa było 

dwoje dzieci: Anns i Stanisław, a drugiego troje : Janina, Jan i 

Agnieszka. Janek zmarł kilka dni po urodzeniu. * czasie okupacji 

Stanisław należał do podziemia i kilkakrotni* przekraczył granicę 

do Gubtrnii. To rzuciło cień na rodziców i wraz z żoną z?stałem 

aresztowany przez gsstapo 27 listopada 1943 r , osadzony najpierw 

w areszcie w Cieszynie, gdzie przebyliśmy grudzień 1943 r . Następ

nie do kwietnia 1944 r więziono nas w Mysłowicach. Dnia 3 kwietnia 

tegoż roku wywieziono żonę do obozu w Rawensbrueck, a mnie w ty

dzień później do obozu w Sachsenhausen. Córkę Janinę również aresz 

towano na wiosny w 1944 r . W Rawensbrueck spotkała się z żoną.

Po długim, względnym spokoju w obozie w flirensbrueck, w dniu 

4 stycznia 1945 r wywołano żonę z trzerma innymi kobietami i 4e 

od tej pory znikł ślad za nią. Bywalcy obozu wnioskowało, że takie 

osoby były rozstrzeliwane. Była to ,j » k  wspominałem , po długim 

czasie ostatnia tego rodzaju egzekucja w tamtejszym obozie.

Niektóre ocalełe towarzyszki niedoli opowiadają, że Agnieszka 

Pilchowa, mając zdolności jasnowidzenia, była przesłuchiwana co do 

wyniku wojny. Ponieważ pewnie mówiła to, co widziała, więc po 

krótku postanowiono ją rozstrzelać. 0 fatalnym wyniku wojny dla 

Hitlera mówiła zresztą już przed wojną. Także przed współwięź

niami mięła się kilkakrotnie wyrażać ,że dzień 4 . I .  1945 r bę

dzie dla niej wyzwoleniem z obozu.

Z maszynopisu przekazanego do ślaskfcae© lnstvtntii Naukowego 

w ^towieach przepisała

* spisał : mąż Jan Pilch , Wisła loo6.

Katowice 25 czerwca 1978 xr
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